pREFEITURADo MUNIcÍpIo on ¡uNnr¡Í

DECRETO N'.30.428.D823 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO oo tr¡UNtCÍpIO DE JUNDIAI,

EsrADo DE sÃo PAULo, No USo DE suAS errusuIÇÕss LEGAIS

ESpECIALMENTE AS QUE t1¡n SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUM DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇA,O DE DOTAç.Ã,O, PARA ATENDER DESPESAS COM LIVROS DE LIBRAS PARA ENSINO

FTINDAMENTAL DO SISTEMA MI.JNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA - PROCESSO SEI PMJ,I5.1I9/2021,

REF. SOLICITAÇÃo 1.385 - UNIDADE DE GESTÃO DEADMINIST. E GESTÃO DE PESSOAS

coNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ewureçÄo ne ooreçÃo, PARA ATENDER DESPESAS COM LMOS DE LIBRAS PARA ENSINO

FUNDAMENTAL DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA - PROCESSO SEI PMJ.15.119/2021.

REF. soLIcITAçÃo t.rse - LINIDADE DE GESTÃo or enuceçÃo

DECRETA:

ART. l. - FISA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIo, UM cRliDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 125.800,00 (cENTo E VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS REAIS)

NA(S) DOTAÇÂ,O(ÖEs):

I3.OI. 12.361,0 1 96,277 6 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS LINIDADES ESCOLARES ENSINO T

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DIsTRIBUICÃo cneruire
OOOO PROPRIA

R$ 125.800,00

TOTAL....R$ I 25.800,00

ART. 2" - A 69BERTURA Do cRÉDITo DE eun TRATA o ART. l'FAR-sE-Á coM o(s)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO pAnCHr, DA(S) SEGUINTE(S) DOUÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

07.01,12.365.01g0.2g70 GESTÃO DAS ACÖES DE BENEFÍCIOS - PRE ESCOLA

3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTACÃO
OOOO PROPRIA

R$ 125.800.00

125.800,00 /

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRAEMVIGORNADATADE SUA

TOTAL..,.RS

Página I de 2

ffi MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUTZ

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHT /
GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA I.JNIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MtrNrcrpro DE JUNDTAT, Ao(s) vINTE E TluÊs DIA(s) Do MÊs DE SETEMBRo Do ANo DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA T]NIDADE DA CASA CIVIL

I

Páryina2 de 2